ФГБУ (Орелагрохимрадмологии))

прикАз
29.12.2020 г. лъ 1б8

Об утвержлении Плана по противодействию
коррупции

Во исполнение статьи 1З.3 Федерального закона от 25.12,2008 JЮ 273 ФЗ
<О противодействии коррупции> в целях организации работы по предупреждению
коррупции в ФГБУ <Орелагрохимрадиологии>,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:
1. План противодействия корруIIцi.IJл в ФГБУ <Орелагрохимрадиологli2{),, ,,.а2:}21-2024 гс,,,,

(прилоrкение J\Гч1).

2.Разиной Н.В. разместить настоящий приказ на официачьном сайте l1з:l-:,rа че позднее i.1

дней со дня издания настоящего приказа.
3.Исполнение приказа возлагаю на Разиirу Н.В. главного специilлисте.

!иректор fuz Казьмив В.М.

С приказом ознакомлен

п

i
l

гияll

ьмин

п/п

((

План
МероПриятиЙ по противодеЙствию коррупции в федеральном государственном бюджетном

сельскохозяйственной радиологии <Орловский> на 2027 -2024 г.

Наименование мероприятия Срок исполнения

г
i
l ответственньтй

исполнитель

химизации и

Ожидаемый результат

Соблюдение
работниками
организации

з{жонодательства о
противодействии

коррупции

Прелотврашение случаев
корруIIционньж

проявлений

l 2 aJ

r"-
I

4

,Щиректор, з аN4еститель

директора, начальЕики
отделов ,

г
i
I

l

l
l

i
I

l

I

t

I

l

г

г

l.

]a
l "_)

Разработкаи угверждение
антикоррупционной политики,

утверждение лиц, ответственных за рабоry
по профилактике коррупционньIх и иных
правонарушений в оргt}низации на 202l-

2024 юд

Организационно-методическое и прчlвовое обеспечение

Январь 202|-2024 Разина Н.В

21

Рассмотрение вопросов об организации
работы по противодействию коррупции на

совещаниях

Гtrредоставление сведеi+ий о доходах,
расходах, об имуществе и обязательстtsах

имущественного характера

Постоянно

Еlяtегодно

соб.lподепие
Щиректсlр, за1\[еститель рабсrтниltttрtи

lхиl]ек,гOра, главный орI,аllизаl(ии
бухгалтер

:JакоItода,гельст,ва о

l

г

1,4

1.5

1.6

Реализация комплекса мер по вьUIвлению
случаев возникновения коррупционньtх
проявлений, одной из сторон которого

явJIяются работники }цреждения и
принятие мер пq их предотвратrIению

Осуществление комплекса
организационньtх. рztзъяснительньtх и иньIх

мер по соблюдению сотрудникЕlN,{и

гIреждения ограниченийи запретов и по
исrrолнению обязанностей, установленных
в цеJuIх tIротиводействия коррупции, в том
числе ограничений, касающихся получения

подарков

Проведение мероприятий по
формированию негативного отношения к

дарению (полуrению) подарков
сотрудниками учреждения в связи с

исполнением ими трудовьtх обязанностей

Постоянно

Постоянно

Постоянно

Що сентября202|-2024

Ежеквартально

Щиректор, начальники
отделов

противодействии
коррупции

Предотвраrrlение случаев
коррупционньтх

проявлений

Разина Н.В.

Щиректор, начальники
отделов

Соблюдение
работниками
организации

законодательства о
противодействии

коррупции

l Закрепление негативного
1 отношения к дарению

(получению) подарков

|.7

Подготовка и размещение стенда с
правовой и пформацией и лока,,Iьными

нормативными актами по
противодействию коррупции

Предоставление информации об
I4сгJоJIIIении порядка сообпления

1.Е отдеJ{ьнып{и кагегория]иL{ лищ о rlол)iчепtии
пOдарка в связи с их дол}кIlостным
пOложением или исIIолнением ими

Разина Н.В

Разина F{.ts

Соблюдение
работниками
организации

законодательства о
противодействии

коррупции

Предотвlэатl{е}Iие случаеts
Корр)/пIdионных

гiроявлений

l

сJlужебньж (должностньж) обязанностей, о
сдаче и оценке подарка, ре€rлизации

(выкупе) и зачислении в доход
соответствующего бюджета средств,

вырr{енных от его ре€rлизации